
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 638, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de
20/06/2023 a 23/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.19.13608-14 DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor MÁRIO  HILBERTO  FREITAS  FREIRE, Chefe  de
Departamento,  Departamento de Transporte/DPE-AP,  para se  deslocar  até  o  município de
Oiapoque/AP,  no  período  de  20/06/2023  a  23/06/2023,  para  atender  às  necessidades  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 20/06/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, em 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 639, 21 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Porto  Grande/AP,  no  dia
20/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.20.13627-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  EDMILSON  DO  ESPÍRITO  SANTO  GOMES, para  se
deslocar até o município de Porto Grande/AP, no dia 20/06/2023, para atender às necessidades
da Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 20/06/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N. o 640, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidora  para  se  deslocar  até  o
município de Vitória do Jari/AP, no período de
26/06/2023 a 27/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.20.13647-14 – DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora INGRA VALE QUEIROZ TADAIESKY, Chefe de Divisão –
Divisão de Fotografia e Imagens/DPE-AP,  para se deslocar até o município de Vitória do
Jari/AP, no período de 26/06/2023 a 27/06/2023, para acompanhar e registrar a inauguração
da sede da Defensoria Pública do Estado no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 641, 21 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Vitória do Jari/AP, no período de
26/06/2023 a 27/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.20.13654-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor DIÓGENES ELESBÃO DA SILVA JÚNIOR, para se deslocar
até o município de Vitória do Jari/AP, no período de 26/06/2023 a 27/06/2023, para atender às
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 642, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do  Contrato
n.º 019/2023, com a empresa R. SOTERO DA
COSTA  LTDA,  do  Processo  n.º
3.00000.112/2023-DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar os servidores Vanessa Almeida de Paixão-Coordenador da Divisão de
Engenharia e Fiscalização – Divisão de Engenharia e Fiscalização/DPE-AP, Marcos Vinicius
Moraes  de  Araújo-Chefe  de Departamento de  Engenharia/DPE-AP e  Douglas  Kauã
Cardoso  Machado-Chefe  do  Departamento  de  Arquitetura/DPE-AP,  para  atuarem como
fiscais do contrato n.º 020/2023 do Processo n.º 3.00000.112/2023– DPE-AP, da empresa R.
SOTERO DA COSTA LTDA CNPJ: 09.303.804/0001-34, que trata de manutenção predial
preventiva e corretiva dos bens imóveis da Defensoria Pública do Estado do Amapá-DPE/AP
(AMAPÁ E CALÇOENE), com vigência a contar de 16/06/2023 a 15/06/2024.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 643, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Vitória do Jari/AP, no período de
26/06/2023 a 27/06/2023

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.20.13655-14- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  RAFAEL DUARTE  FERREIRA GUERRA ALENCAR,
Coordenador de Comunicação – Coordenadoria de Comunicação/DPE-AP,  para se deslocar
até  o  município  de Vitória  do  Jari/AP,  no  período  de  26/06/2023  a  27/06/2023,  para
acompanhar e registrar a inauguração da sede da Defensoria Pública do Estado no referido
município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 644, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidora  para  se  deslocar  até  o
município de  Oiapoque/AP,  no  período  de
29/06/2023 a 07/07/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.20.13656-14 – DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora JEANNE HELOISA PEREIRA MACIEL, Chefe de Divisão
– Divisão  de  Jornalismo/DPE-AP,  para  se  deslocar  até  o  município  de Oiapoque/AP,  no
período de 29/06/2023 a 07/07/2023, para acompanhar e registrar  a programação da Justiça
Itinerante, que ocorrerá no referido município e nas aldeias Kumarumã e Kuahi.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 645, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Nomear Emmanuel  Braga  Coimbra  de  Araújo  para exercer o cargo em
comissão  de  Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores
Públicos, Código CCDP-2 , da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar
de 21 de junho de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 334, DE 19 DE JUNHO DE 2023.

Altera, a pedido, período de férias
do  servidor  público  MARCELO
ROBERTO PICANÇO SERRA.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.06.13321-5;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de serviço;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Alterar,  a  pedido  30  (trinta)  dias  de  férias  do  servidor  público  MARCELO
ROBERTO  PICANÇO  SERRA anteriormente  concedidas,  do  período  03/07/2023  a
01/08/2023 e publicizada na edição 011 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando
o gozo a ser usufruído nos períodos de 18/07/2023 a 01/08/2023 e 06/10/2023 a 20/10/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 19 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 335, DE 20 DE JUNHO DE 2023.

Altera, a pedido, período de férias
da  servidora  pública  DANILA
NAYARA  DE  OLIVEIRA
PONTES DUMONT.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.02.13255-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de serviço;

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido 30 (trinta) dias de férias da servidora pública DANILA NAYARA
DE OLIVEIRA PONTES DUMONT, anteriormente concedidas, do período  03/07/2023 a
01/08/2023, publicizada na edição 011 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando o
gozo a ser usufruído no período 04/09/2023 a 18/09/2023 e 02/10/2023 a 16/10/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, de 20 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 336, DE 20 DE JUNHO DE 2023.

Altera,  a  pedido,  período de  fé-
rias  de  servidor  público  CAR-
LOS VICTOR ALMEIDA DA
SILVEIRA.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.03.21.11591-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 26, de 30 de janeiro de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de Serviço;

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido 10 (dez) dias de férias do servidor público  CARLOS VICTOR
ALMEIDA DA SILVEIRA, anteriormente concedidas, do período 03/07/2023 a 12/07/2023,
publicizada na edição 017 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando o gozo a ser
usufruído no período de 09/10/2023 a 18/10/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, de 20 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 337, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

Altera,  a  pedido,  período de  fé-
rias da servidora pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.15.13559-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de serviço;

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido 30 (trinta) dias de férias da servidora pública CAROLINE BRITO
FERREIRA, anteriormente concedidas, do período 01/07/2023 a 30/07/2023, publicizada na
edição 011 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando o gozo a ser usufruído no
período 01/07/2023 a 15/07/2023 e 21/08/2023 a 04/09/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, de 21 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº338, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

 Altera, a pedido, período de
férias do servidor público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.05.16.12777-12;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de serviço;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Alterar,  a  pedido  30  (trinta)  dias  de  férias  do  servidor  público  JEFFERSON
AMANAJAS BENJAMIN MACIEL, anteriormente concedidas, do período  01/12/2023 a
30/12/2023, publicizada na edição 011 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando o
gozo a ser usufruído no período 01/09/2023 a 30/09/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, de 21 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO N.º 020/2023

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.112/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00. Contratado: R. SOTERO DA COSTA LTDA, CNPJ: 09.303.804/0001-
34;  Objeto: Manutenção  predial  preventiva  e  corretiva  dos  bens  imóveis  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá - DPE/AP (AMAPÁ E CALÇOENE); Fundamentação Legal:
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações no Decreto n.° 7.892 de 23 de janeiro de 2013; Vigência: de
16/06/2023 à  15/06/2024. Dotações Orçamentárias: Programa:  1.03.122.0074.2021, Ação:
2021,  Fonte: 500,  Natureza:  339039;  Nota  de  Empenho  n.°  2023NE00417,  Valor  do
Contrato: R$  2.150,00 (dois  mil  cento  e  cinquenta  reais). referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n.º  009/2022, ARP n.° 009/2022; Signatários:  JOSÉ RODRIGUES
DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto
n.º 1399/2022, de 25 de março de 2022 pela contratante e RONILSON SOTERO DA COSTA,
pela contratada.

 Macapá-AP, 16 de junho de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 021/2023

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.005/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: GLOBALSEC  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  -
LTDA, CNPJ: 43.690.572/0001-52;  Objeto: Prestação de  Serviços  de  certificação digital
padrão ICP-Brasil para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá -
DPE/AP;  Fundamentação Legal:  Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei n.º 10.520/2002;
Vigência:  de  19/06/2023  à  18/06/2024.  Dotações Orçamentárias:  Programa:
1.03.422.0074.1010,  Ação:  1010,  Fonte  500,  Natureza:  339040  ;  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO  N.º  003/2023;  Valor do Contrato: R$ 2.271,88 (dois  mil  e  duzentos  e
setenta  e  um  reais  e  oitenta  e  oito  centavos). Signatários:  JOSÉ  RODRIGUES  DOS
SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto n.º
1399/2022, de 25 de março de 2022 pela contratante e RAFAEL MENDES DE CARVALHO,
pela contratada.

 Macapá-AP, 21 de junho de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 21 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 110

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DO TERMO DE DISPENSA N.º 016/2023 - DPE/AP

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA N.º
016/2023 - DPE/AP

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019.

R E S O L V E:

Art.  1º  -  DO  TERMO  DE  DISPENSA  N.º  016/2023  -  DPE/AP,  vinculado  ao  Processo  Nº
3.00000.117/2023/DPE-AP,  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  MANUTENÇÃO  REGULAR  VEICULAR  DE  10  KM  COM
FORNECIMENTOS DE PEÇAS, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do
Amapá n.º 109, de 20 de junho de 2023, com circulação em 20/06/2023.
Então:

Onde se lê:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
MANUTENÇÃO REGULAR VEICULAR DE 10 KM COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS

Leia-se:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
MANUTENÇÃO REGULAR VEICULAR DE 10.000 KM COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS

Onde se lê:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa:  03.122.0074 -  gestão e manutenção administrativa da
DPE-AP;  Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30  -  material  de  consumo;  Ação  n.º  2021  -  gestão  e
manutenção administrativa da Defensoria Pública do estado do Amapá; Fonte:  500 - outros recursos
não vinculados de imposto.

Leia-se:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa:  03.122.0074 -  gestão e manutenção administrativa da
DPE-AP;  Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30  -  material  de  consumo;  Ação  n.º  2021  -  gestão  e
manutenção administrativa da Defensoria Pública do estado do Amapá; Fonte:  500 - outros recursos
não vinculados de imposto, valor da despesa: R$ 414,56 (quatrocentos e catorze reais e cinquenta e
seis centavos). Programa: 03.122.0074 - gestão e manutenção administrativa da DPE-AP; Elemento de
Despesa:  3.3.90.39  -  outros  serviços  de  terceiros  -  pessoa  jurídica;  Ação  n.º  2021  -  gestão  e
manutenção administrativa da Defensoria Pública do estado do Amapá; Fonte:  500 - outros recursos
não vinculados de imposto, valor da despesa: R$ 143,82 (cento e quarenta e três reais e oitenta e dois
centavos).

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 21 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

Edição assinada eletronicamente por:

  


	CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.06.13321-5;
	CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.02.13255-1;
	CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.03.21.11591-1;
	CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.15.13559-1;
	CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.05.16.12777-12;

		2023-06-21T15:25:42-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




